
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

 
 

Oggetto: A.S.2022/2023. Celebrazione “Giorno della memoria” 27 Gennaio 2023 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il P.T.O.F. e le indicazioni circa la realizzazione dei percorsi per la celebrazione 

degli eventi (festa dei nonni; giornata dell’infanzia; giornata della solidarietà; 

giornata della memoria; giornata delle foibe; giornata della legalità; giornata 

europea); 

RITENUTO NECESSARIO continuare a porre in essere ogni iniziativa per mobilitare e  

sensibilizzare le comunità tutte a ricordare la Shoah, riflettendo sulle cause di un 

passato doloroso e mai più ripetibile, 

 

DISPONE 

 Venerdì 27 gennaio 2023:  

 i docenti in orario, durante la prima ora di lezione (08:00/09:00), realizzeranno 

riflessioni ed approfondimenti dedicati; 

 i docenti, in orario durante la seconda ora di lezione (09:00/10:00), guideranno le 

Studentesse e gli Studenti nell’elaborazione di opere grafiche (su cartoncini o fogli 

A4), video, foto, componimenti e relazioni dedicate che facciano riferimento alla 

ricorrenza in oggetto; 

 i docenti sono tenuti a selezionare prima del 27 gennaio i materiali eventualmente da 

utilizzare; 

 i docenti solo delle classi V potranno, dopo attenta pre- analisi della nota dell’U.S.R. 

per la Campania (1675 del 16 gennaio 2023), valutare  l’opportunità di seguire anche 

l’evento dalle ore 10:00/12:00 su You Tube. Si precisa che i docenti di italiano 

potranno anche valutare di far realizzare un compito in classe sul tema, dopo 

l’evento.  

Note tecniche: 

 è compito di tutti i docenti realizzare, nell’ambito del proprio piano didattico, unità di 

apprendimento dedicate alla celebrazione degli eventi, evitando l’improvvisazione nel 

giorno delle celebrazioni stesse;  

 le attività dovranno essere puntualmente testimoniate nel registro di classe e personale;   

 le figure strumentali Cascella e Foglia avranno cura di monitorare quanto realizzato da ogni 

docente e selezioneranno i componimenti più significativi e la scuola provvederà a 

socializzarli; 

Colta è l’occasione per evidenziare che i docenti Cascella e Foglia sono tenuti al monitoraggio di 

tutti gli eventi dal 13 Settembre fino alla fine dell’anno, utilizzando la scheda da allegata. 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-01-25T20:30:18+0100
	EUGENIA CARFORA




